
 

BRP.0002.1.18.2025 

Rada Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim 

Radni - Sesja 

Protokół nr XVIII/2025 

XVIII Sesja w dniu 16 stycznia 2025  

Obrady rozpoczęto 16 stycznia 2025 o godz. 14:15, a zakończono o godz. 17:13 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 20 członków. 

Obecni: 

1. Wacława Bąk 

2. Krzysztof Biskup 

3. Jarosław Feliński 

4. Szczepan Goska 

5. Lidia Jackow 

6. Michał Jodłowski 

7. Włodzimierz Justyna 

8. Piotr Kagankiewicz 

9. Leon Karwat 

10. Marek Kociubiński 

11. Dariusz Kowalczyk 

12. Marek Kubiak 

13. Kazimierz Mordaka 

14. Marek Olkiewicz 

15. Paulina Socha 

16. Teodora Sowik 

17. Mariusz Strzępek 

18. Mariusz Węgrzynowski 

19. Martyna Wojciechowska 

20. Rafał Wolniewicz 

21. Alicja Zwolak-Plichta 

22. Cezary Żegota 

23. Sławomir Żegota 

1. Otwarcie sesji Rady Powiatu; 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Michał Jodłowski otworzył obrady XVIII Sesji Rady Powiatu 

w Tomaszowie Mazowieckim, która została zwołana na wniosek grupy radnych. Wniosek 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

 



 

 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad sesji; 

 

W sesji uczestniczyło 20 radnych , co stanowi niezbędne kworum do podejmowania decyzji. 

 

 

3. Przyjęcie porządku obrad; 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Michał Jodłowski przedstawił porządek obrad, radni nie 

złożyli wniosków o jego zmianę. 

 

 

4. Informacja Prezesa Tomaszowskiego Centrum Zdrowia spółka z o.o. , o bieżącej 

sytuacji w spółce w tym o stanie realizacji zadań inwestycyjnych; 

 

 

 

W dyskusji wzięli udział: 

 

Prezes Tomaszowskiego Centrum Zdrowia Marek Utracki-  przedstawił swoja 

dotychczasowa karierę zawodową. Powiedział ,że  przez ostatnie kilkanaście, dwadzieścia lat 

był urzędnikiem państwowym, funkcjonariuszem Służby Kontrwywiadu Wojskowego. Przez 

ostatnie osiem lat zastępcą szefa tej służby. Jeśli chodzi o doświadczenie, kierowanie 

Tomaszowskim Centrum Zdrowia powiedział ,że kierował  strukturami, które były większe, 

jeśli chodzi o zasób ludzki. Koordynował jednostki organizacyjne, także jednostki centralne,      

Powiedział ,że jeśli chodzi o samą informację, to przygotowaliśmy informację wstępną z 

działalności Tomaszowskiego Centrum Zdrowia. Ona oczywiście, ona oczywiście jest za 

okres od 1 stycznia 2024 do 31 grudnia, kiedy 2024, kiedy nie byłem Prezesem, ale są ze mną 

moi współpracownicy, z którymi dalej kontynuuję współpracę. Przedstawił  pracowników 

podległych obecnych na dzisiejszej sesji tj: Pani dr Aneta Czupryniak- Dyrektor ds. 

medycznych, Pani dr Monika Białas- Dyrektor ds. jakości kontrolingu i rozwoju szpitala, Pani 

Alina Jodłowska- Dyrektor ds. finansowych, Pan Konrad Borowski- Dyrektor ds. 

pielęgniarstwa i lecznictwa otwartego, Pan Marek Sarwa- Dyrektor ds. Logistyki i Pan 

Sławomir Kruś- Dyrektor ds. Administracji i Inwestycji. Poprosił  o przedstawienie 

informacji na temat wyników finansowych Panią Dyrektor Alinę Jodłowską , która 

przedstawi informację za poprzedni rok. 

 

Alina Jodłowska Dyrektor ds. finansowych 

Powiedziała ,że przedstawi wstępną informację, ponieważ realne wyniki finansowe będą 

dopiero na dzień 31 marca tego roku. Rozliczamy się w tym okresie z Narodowym 

Funduszem Zdrowia, wpływają faktury zakupów, faktury sprzedaży, dlatego te dane będą 

bardzo na razie wstępne. Jeśli chodzi o wykonanie ryczałtu za rok 2024 wykonaliśmy je na 

poziomie 104 procent. W oddziałach szpitalnych leczonych było około 28 tysięcy pacjentów. 

Średni czas pobytu pacjenta w szpitalu wynosił średnio 3 dni. W zakładzie pielęgnacyjno-

opiekuńczym leczonych było 109 pacjentów. Średni czas pobytu w zakładzie wynosił 165 i 

pół dnia. Liczba łóżek w szpitalu wynosi 421 w obecnej chwili. W poradniach 

specjalistycznych u lekarzy specjalistów leczonych było 107 tysięcy 459 pacjentów. 



Zatrudnienie na koniec 2024 roku wyniosło 601,9 z czego 2023- 537,98. Jeżeli chodzi o 

umowy cywilno-prawne w roku 2023 leczonych było 450, jeżeli chodzi o umowę cywilno-

prawne, na kontrakty zatrudnionych było 450 osób. Na koniec 2024- 456 osób. Na umowach 

cywilnoprawnych zlecenie zatrudnionych było 189 osób. Na koniec 2024 -194 osoby. Wzrost 

zatrudnienia spowodowany był rozszerzeniem działalności w poszczególnych latach, to jest 

utworzeniem oddziału okulistycznego, utworzeniem oddziału chirurgii twarzowo-szczękowej, 

utworzeniem oddziału leczenia alkoholowych zespołów abstynenckich, utworzeniem oddziału 

chemioterapii, rozszerzeniem zakresu działalności oddziału neurologicznego, oświadczenia 

dla osób po udarze mózgu oraz rozszerzeniem działalności oddziału i poradni w zakresie 

ochrony zdrowia psychicznego i przystąpienie do programu pilotażowego i utworzenie 

Centrum Zdrowia Psychicznego. W 2024 na środki trwałe i wartości niematerialne i prawne 

wydaliśmy 6 163 189,56 zł z czego na inwestycje w obcych środkach trwałych 1 852 967 74 

zł, na zakup sprzętu medycznego i oprogramowania 4 310 221,82 zł. Poza środkami trwałymi 

przyjętymi do użytkowania prowadzone są kontynuowane takie inwestycje jak przebudowa 

oraz wyposażenie szpitalnego oddziału ratunkowego. Szacowana ogólna wartość zadania 

wynosi 15 776  762 zł. Z tego dotacja z Ministerstwa Zdrowia to 12  999 824 zł. A środki 

własne to 2 776 938zł. Środki otrzymane i rozliczone w 2024 roku z Funduszu Medycznego 

na ten cel to 11 199 824 zł. Oprócz tego kontynuujemy rozbudowę wejścia do budynku 

głównego szpitala zapewniającego dostępność dla osób z niepełnosprawnościami. 

Kontynuujemy termomodernizację budynku przy ulicy Granicznej 63. Kontynuujemy 

modernizację oddziału holów wewnętrznych. Następnie modernizację pionów instalacji 

wodno-kanalizacyjnych w budynku Główny Szpitala oraz wydzielenie klatki schodowej wraz 

z oddymianiem związane z dostosowaniem do wymogów BHP. Ponadto złożone zostały 

następujące wnioski o dofinansowanie: Z PFRON-u na zakup windy zewnętrznej do budynku 

przy ulicy Granicznej 63 746 583 zł z KPO na utworzenie zakładu opieki długoterminowej 8  

654 512 zł i z KPO na modernizację infrastruktury centrum opieki wysokospecjalistycznej o 

wartości 97 405 733 zł.  

 

Radny Mariusz Strzępek 

 Zwrócił się do Pani Dyrektor Aliny Jodłowskiej,  powiedział ,że gratuluje osiągnięć 

finansowych za poprzedni rok. Zapytał o program pilotażowy realizowany przez szpital tj. o 

Centrum Zdrowia Psychicznego, dopytał czy ten program będzie kontynuowany? 

Alina Jodłowska Dyrektor ds. finansowych 

 Odpowiedziała ,że jest przewidziany do końca czerwca tego roku. Powiedziała ,że jeśli 

chodzi o finansowanie to nie mam jeszcze informacji.  

 

Radny Mariusz Strzępek 

Zapytał co się  i kto podjął decyzję aby nie przedłużać umowy z Prezesem Wiesławem 

Chodzikiem powołać na to stanowisko całkowicie nową osobę, która jak tutaj słyszeliśmy z 

zarządzaniem służbą zdrowia niewiele miała do tej pory do czynienia 

 

 

Starosta Tomaszowski Mariusz Węgrzynowski 

Odpowiedział ,że decyzja wynikała z konsultacji również z członkami Rady Nadzorczej, ale 

rzeczywiście w porozumieniu tutaj z Zarządem Powiatu. Powiedział ,że  oczywiście jest to 

koniec kontraktu, 3- letniego, który z dniem 31 grudnia 2024 roku kończył się.  Dodał ,że 



współpraca i ocena współpracy z Panem Doktorem Wiesławem Chudzikiem,  wypadła na 

różnych poziomach w taki, a nie inny sposób…Mieliśmy takie wrażenie w ostatnich już 

miesiącach, że to nie my jesteśmy organem prowadzącym. Czyli pewne decyzje, które były 

podejmowane na poziomie szpitala, nie były konsultowane Zarządem Powiatu, ani z radą 

nadzorczą. 

 

Radny - Mariusz Strzępek 

Zwrócił się do Starosty Mariusza Węgrzynowskiego ,że odpowiedz ,,taki, a nie inny sposób’’ 

to nie jest żadna odpowiedź tylko unikanie odpowiedzi.  Powiedział ,że funkcję kontrolną 

posiada cała rada nad wszystkimi jednostkami organizacyjnymi powiatu. Zwrócił się do 

Teodory Sowik – Członka Zarządu z prośbą o odpowiedz na pytanie. Dlaczego  była za tym, 

żeby nie przedłużać umowy z Panem doktorem Chudzikiem?  

 

 

Członek Zarządu Teodora Sowik 

 Odpowiedziała, że zachowa  to dla siebie i nie będę się tłumaczyć 

Radny Marek Kubiak 

 Zwrócił się do  Pani  Dyrektor Aliny Jodłowskiej, aby powiedziała, które oddziały za rok 

2024 by zakończyły swoją działalność na bilansie dodatnim, a które oddziały na bilansie 

powiedzmy ujemnym lub zerowym.  

 

Alina Jodłowska Dyrektor ds. finansowych 

 Powiedziała ,że za grudzień nie mamy jeszcze zakończonego roku, bo dopiero dokumenty 

wpływają. Podała informacje za 11 miesięcy. Na dodatnim bilansie jest oddział chorób 

wewnętrznych, pododdział kardiologiczny, oddział neurologiczny, oddział obserwacyjno-

zakaźny, oddział pediatryczny, oddział okulistyczny, centrum Zdrowia Psychicznego i 

Oddział Leczenia Alkoholowych Zespołów Abstynenckich. Jeżeli chodzi o minusy, na 

minusie jest poradnia podstawowej opieki zdrowotnej, nocna i świąteczna ambulatoryjna 

opieka lekarska i pielęgniarka. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Michał Jodłowski 

 Poprosił o zaprezentowanie też wartości do w/w wypowiedzi. 

 

Alina Jodłowska Dyrektor ds. finansowych 

Powiedziała ,że  oddział chorób wewnętrznych na plusie 924 177. Pododdział kardiologiczny 

466 908. Oddział neurologiczny milion 680 884. Oddział obserwacyjno-zakaźny 438 984. 

Oddział pediatryczny milion 823 021. Oddział okulistyczny 241 672 zł. Oddział 

psychiatryczny 3 miliony 111 tysięcy. Oddział leczenia alkoholowych zespołów 

abstynenckich 99 tysięcy. Oddziały, które przynoszą straty to: poradnia POZ minus 192 

tysiące, NPL 1 013 513. Oddział chemioterapii 521 tysięcy. Oddział anestezjologii 

intensywnej terapii 627 tysięcy. Oddział rehabilitacji 293 tysiące. Oddział neonatologiczny 2 

miliony 771. Oddział ginekologiczny 3 miliony 965. Oddział położniczy 862. Oddział 

chirurgii urazowej ortopedycznej milion 450. Oddział otolaryngologiczny dwieście 244 



tysiące. Oddział chirurgii twarzowo szczękowej 72 tysiące. Oddział urologiczny milion 338 . 

Zakład pielęgnacyjno-opiekuńczy 358 724 .  

 

Radny Kazimierz Mordaka 

Zwrócił się do Starosty Mariusza Węgrzynowskiego aby odniósł  się i szczegółowo 

odpowiedział dlaczego Prezes Wiesław Chudzik został zwolniony. 

Starosta Tomaszowski Mariusz Węgrzynowski 

Odpowiedział, że już odpowiedź została udzielona radnemu Mariuszowi Strzępkowi. Dodał 

,że pewne kwestie są dyskrycjonalne i nie chce przywoływać konkretnych nazwisk i sytuacji 

Radny Szczepan Goska 

Zapytał Starostę Mariusza Węgrzynowskiego czy poprzedni prezes miał umowę na czas 

określony, czy nieokreślony? czy ta umowa o pracę została zerwana, czy po prostu 

zakończona? czy Prezes mógł się liczyć z tym, że nie będzie podpisana nowa umowa, nowy 

kontrakt?  

Starosta Tomaszowski Mariusz Węgrzynowski 

Odpowiedział ,że kontrakt kończył się 31 grudnia.  

 

Radny Mariusz Strzępek 

 Powiedział ,że pytanie dotyczące zatrudnienia nowego Prezesa lub przedłużenie umowy 

zadawał Państwu Zarządowi w połowie grudnia. Włodzimierz Justyna odpowiedział wtedy, 

że to nie jest miejsce na publiczne dyskusje na taki temat, na sesji poprzedniej 

Zapytał Prezesa TCZ Marka Utrackiego czy jest w stanie  wskazać priorytety działania na 

najbliższe np. 6 miesięcy , zapytał również czy ma jakieś pomysły na innowacje 

technologiczne, które należałoby wprowadzić. Zwrócił się do Prezesa w kwestii  montażu 

rolet w oknach.  Dopytywał również o kwestie związane z podwyżkami dla personelu. 

 

 

Prezes Tomaszowskiego Centrum Zdrowia Marek Utracki 

Podziękował za deklarację pomocy  ze strony radnych. Powiedział ,że  jeśli chodzi o 

priorytety działania,  to oczywiście dobro pacjenta więc pierwszy kontakt z pacjenta z 

pracownikiem szpitala to jest to, co na pewno bym chciał  usprawnić. Mam na to kilka 

pomysłów, ale i nawet już pierwsze jakieś dyskusje w tej sprawie z osobami, które w innych 

szpitalach tego typu kwestie rozwijały, takie jak szkolenie pracowników na przykład, 

przygotowanie psychologiczne właśnie także pracownika do kontaktu z pacjentem. Jeśli 

chodzi o innowacje. To rzeczy ,które zostały wprowadzone przez poprzedniego Prezesa, 

chodzi mi tutaj o remonty, które są, będą kontynuowane ,stałe odprawy z dyrektorami. To jest 

jakby pierwsze działanie z czym się spotkałem, czyli tak naprawdę rzeczywiście te remonty 

niezwykle potrzebne, ale w jakiś tam sposób zostały skoncentrowane w jednym miejscu.. 

Zapewne po prostu taka była konieczność, ale nie ukrywam, że koszt dla pacjentów jest na 

pewno duży, ale robimy wszystko, żeby te remonty jak najszybciej zakończyć, bo są 

niezwykle istotne, niezwykle potrzebne. To jest jakby pierwszy punkt, który w ogóle, z 

którym wchodzę, bo który w pierwszej kolejności zobaczyłem, będąc, odwiedzając szpital, 

będąc tam pierwszy dzień chociażby. Jeżeli chodzi o optymalizację, o roletach tak, to rolety 

już mam zapisane, bo też już zacząłem, tak powiem, obchodzić poszczególne oddziały, więc 



to mi zwracano ten temat uwagi. Tutaj też wrócę, wrócę tego, do tego tematu po, po 

oczywiście już możliwości, kiedy będę znał możliwości finansowe, którymi dysponuję ale to 

też myślę, że nie jest na tyle wysoki koszt, żeby, że tak powiem, nie ułatwić pacjentom tego w 

pierwszej kolejności. Rozmawiamy o tych najważniejszych projektach. Oczywiście staramy 

się pozyskiwać nowe. Codziennie dostaję informacje o przeglądaniu stron NFZ-u czy innych, 

na których są ogłaszane konkursy, w których możemy ubiegać się o dofinansowanie. I to jest 

jak gdyby pierwsze  kroki które realizuje. 

 

Radny Mariusz Strzępek 

Zadeklarował pomoc w zakupie klimatyzatorów. Zapytał Prezesa  czy odbyła się rozmowa z 

personelem dotycząca oddziału otolaryngologicznego. 

Prezes Tomaszowskiego Centrum Zdrowia Marek Utracki 

Odpowiedział ,że taka rozmowa się odbyła.  Dodał ,że zdążył odprawić się ze wszystkimi 

ordynatorami , koordynatorami w spółce i na ten temat także była rozmowa.  

 

Radny- Mariusz Strzępek 

 Zapytał  Prezesa TCZ czy miał możliwość zapoznania się propozycjami odwróconej 

piramidy świadczeń? i restrukturyzacji podmiotów. I jeżeli tak, to jak Pan widzi 

funkcjonowanie naszego TCZ-u?  

 

Prezes Tomaszowskiego Centrum Zdrowia Marek Utracki 

Odpowiedział ,że to są dopiero jego pracy w TCZ . Pierwsze kroki były kierowane w kwestie 

remontowe, innowacyjne, przygotowanie budżetu. Powiedział ,że kwestie, o których Pan 

wspomina, również będą w stałym zainteresowaniu.  

 

Prezes Tomaszowskiego Centrum Zdrowia Marek Utracki 

Powiedział ,że była przedstawiona wstępna informacja dot. finansów szpitala, dodał ,że jeśli 

są pytania dotyczące pozyskiwania środków i remontów, to bardzo prosi o zadawanie pytań w 

pierwszej kolejności, ponieważ Panie Dyrektorki zgłosiły potrzebę wcześniejszego 

opuszczenia Sali obrad. 

 

Radny Piotr Kagankiewicz 

 Powiedział ,że nie ma pytań do informacji wstępnej, bo zdaję sobie sprawę ze znaczenia 

słowa informacja wstępna. Jedynie co mogę zwrócić uwagę, że jasno z tych wyników 

kształtuje się jeden pogląd, że wszystkie oddziały zabiegowe są na minusie i wszystkie 

oddziały zachowawcze są na plusie. To tak propos takiego spostrzeżenia, bo łatwiej potem 

analizować. Natomiast ja mam kilka pytań do tego, co było powiedziane i się wydarzyło. Pan 

Prezes przedstawił, używając podobnych słów, typu wspaniała kadra zarządca, czyli tych 

pięciu czy sześciu dyrektorów.  Podane były jeszcze dwa stanowiska, dyrektor od spraw 

logistyki i dyrektor od spraw administracji i inwestycji. Jeden dyrektor jest obecny na sali.  

Poprosił aby  Dyrektor od spraw logistyki przedstawił, jakimi sprawami logistycznymi 

zajmuje się w szpitalu z pozycji dyrektora. Zwrócił się do władz TCZ, powiedział, że  



Państwo wiecie jakie będziecie mieć przychody na przyszły rok, nie trzeba czekać do końca 

pierwszego kwartału. Wszystkie przychody jakie generował będzie szpital, one są w tej chwili 

podpisane z Narodowym Funduszem Zdrowia. Powiedział ,że zdaję sobie sprawę jakim 

podmiotem jest nasz szpital, a mianowicie spółką prawa handlowego, która też jakby narzuca 

sposób wynagradzania Prezesa. Wynagrodzenie Prezesa w spółce prawa handlowego składa 

się z dwóch członów, czyli pensji zasadniczej, jak i również drugiego członu ruchomego, 

który może sięgać 50 proc. członu podstawowego przy realizacji celów zarządczych.  Zapytał 

Prezesa Marka Utrackiego czy Pan ma już wyznaczone cele zarządcze, czy też jeszcze nie?  

Powiedział ,że w historii tego szpitala zdarzyło się tak, że cele zarządcze na rok cały zostały 

ustalone w lipcu. W lipcu, czyli rozumiesz, że można ustalić cele zarządcze na dzień dobry 

zatrudniając i się tak powinno, czyli przedstawić oczekiwania od Prezesa, jakie cele zarządcze 

ma zrealizować i ile mu za to zapłacimy, bądź też można ustalić cele zarządcze w lipcu, czyli 

wymyślić cele, które są zrealizowane, by takie uposażenie wziąć. Dlatego moje pytanie jest, 

jakie Pan ma wyznaczone cele zarządcze wynikające z ustawy o wynagrodzeniach Prezesów 

spółek? Dodał ,że  chciałby posłuchać, czym zajmuje się dyrektor do spraw logistyki, bo do 

spraw administracji i inwestycji jest dyrektor nieobecny. Zwrócił się do Prezesa TCZ, 

powiedział ponieważ  Dyrektorów jest w tej chwili bardzo dużo…Powiedział ,że Prezes się 

powołał na tradycję pracowania w tym szpitalu, że to są bezcenni pracownicy, dokładnie takie 

same myślenie przez całe życie swoje reprezentuje. Natomiast dochodzą nas odgłosy, że ta 

część doświadczonych dyrektorów rezygnuje ze stanowiska. Więc zostanie tylko nowa ekipa, 

czyli Dyrektor do administracji inwestycji do spraw logistyki, bo mam poważne 

przypuszczenia, że możemy tą doświadczoną, wytrawną kadrę, znającą szpital od podszewki, 

stracić jako kadrę zarządzającą. Więc reasumując, chciałbym usłyszeć Dyrektora do spraw 

logistyki, jak i również chciałbym usłyszeć, czy to od Pana Prezesa, czy też od Pana Starosty, 

jakie cele zarządcze będą realizowane przez Prezesa, które też się wiążą z uposażeniem.  

 

Radny Szczepan Goska 

 Zgłosił wniosek formalny dot. tego aby w pierwszej kolejności mogły odpowiadać Panie 

Dyrektorki TCZ na zadawane pytania . 

 

Starosta Tomaszowski Mariusz Węgrzynowski 

Zwrócił się do radnego Piotra Kagankiewicza ,że jeśli chodzi o cele zarządcze, drodzy w 

przyszłym tygodniu zbiera się rada nadzorcza, która takie cele właśnie ma tutaj ustalić w 

porozumieniu i  konsultacji z Zarządem Powiatu.  

 

Prezes Tomaszowskiego Centrum Zdrowia Marek Utracki 

W odpowiedzi na pytanie radnego Piotra Kagankiewicza powiedział, że Pan Dyrektor Marek 

Sarwa jest istotnym wsparciem dla niego, jeśli chodzi o kwestię zabezpieczenia szpitala w 

logistykę, w materiałówkę. Powiedział ,że praca Dyrektora  jest istotna i bezcenna.  

 

Radny Piotr Kagankiewicz 

 Powiedział ,że prosił o informację czym Pan Sarwa się zajmuje.  Dopytał co to znaczy ,że 

dyrektor zajmuje się materiałówką? 

 



Prezes Tomaszowskiego Centrum Zdrowia Marek Utracki 

Odpowiedział, że zaopatrzeniem szpitala w rzeczy które są potrzebne do jego funkcjonowania 

między innymi.  Powiedział ,że dziś  nie przedstawi zakresu obowiązków do Pana dyrektora, 

ale może  na  następną sesję  przygotować zakresy obowiązków wszystkich dyrektorów. 

Radny Piotr Kagankiewicz  

Powiedział ,że  prosi aby Dyrektor Sarwa  osobiście powiedział jaki ma zakres obowiązków 

w szpitalu 

 

Dyrektor ds. logistyki w TCZ Marek Sarwa 

 Powiedział, że w TCZ  jest,  zatrudniony od miesiąca sierpnia na stanowisku dyrektora ds. 

logistyki. Nie jest to dział stricte medyczny.  Powiedział, że odpowiada między innymi za 

takie działy jak dział higieny, transport wewnętrzny, sekcja aparatury medycznej, magazyn 

techniczny, archiwum zakładowe, sekcja utrzymania ruchu, magazyn medyczny, dział 

epidemiologii, dział ratownictwa medycznego i transportu.  Dodał ,że jeśli chodzi o moje 

doświadczenie z branżą zdrowotną w ostatnich latach był w organach zarządczych spółki, 

dużej spółki inwestycji medycznej łódzkiego, gdzie byłem przez ostatnie trzy lata 

przewodniczącym, a wcześniej przez trzy lata wiceprzewodniczącym rady nadzorczej 

inwestycji medycznej łódzkiego. Jest to duża spółka, którą nadzoruje marszałek województwa 

łódzkiego. Spółka o kapitale prawie 20 milionów złotych, czyli podobnie jak nasz szpital 

Tomaszowski. I będąc właśnie przewodniczącym tej rady nadzorczej nadzorowałem tą spółkę 

właśnie w organach nadzorczych.  Powiedział ,że jeśli chodzi o temat  związany ze służbą 

zdrowia w poprzedniej kadencji byłem również jako radny powiatowy w komisji 

bezpieczeństwa i zdrowia. Dwukrotnie byłem w komisji powołującej na wybór dyrektora 

szpitala powiatowego w Opocznie. Z jednej z komisji byłem również przewodniczącym tejże 

komisji.  

 

Radny Piotr Kagankiewicz 

Powiedział ,że  wypowiedź Pana dyrektora była na temat czym zajmował się w życiu, 

natomiast pytanie dotyczyło czym się Pan zajmuje w szpitalu. Odpowiedź była zdawkowa, z 

kim Pan współpracuje.  Powiedział ,że Pan dyrektor przeczytał z regulaminu organizacyjnego 

jaka jest podległość  Dodał ,że kapitał zakładowy naszej spółki to nie jest 200 milionów.  

 

Dyrektor ds. logistyki w TCZ Marek Sarwa 

Powiedział ,że zgodnie z regulaminem organizacyjnym i schematem organizacyjnym 

wymienił wszystkie działy, z którymi na co dzień współpracuje.  

 

Radny Piotr Kagankiewicz 

Zapytał czy do czynności , którymi zajmuje się Pan Sarwa, potrzebne jest stanowisko 

dyrektorskie?  

 

 

 



Radny Marek Kubiak 

Zapytał o zmiany organizacyjne w szpitalu 

 

Dyrektor ds. medycznych w TCZ Aneta Czupryniak 

 Powiedziała ,że złożyła wypowiedzenie w ubiegłym roku i termin zatrudnienia w szpitalu 

mija jej do końca stycznia.  

 

Radny Marek Kubiak 

 Podziękował Pani doktor  za wszystko co zrobiła Pani dla mieszkańców miasta, powiatu. 

Dyrektor ds. medycznych w TCZ Aneta Czupryniak 

 Powiedziała ,że  zrezygnowała z funkcji dyrektora ds. medycznych, natomiast dalej zostaję w 

oddziale dziecięcym i identyfikuje się nadal ze szpitalem.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Michał Jodłowski 

 Dopytał kiedy Pani doktor Czupryniak złożyła rezygnację 

 

 

Dyrektor ds. medycznych w TCZ Aneta Czupryniak 

Odpowiedziała ,że rezygnację  złożyła we wrześniu i że chciała zakończyć pracę razem z 

końcem pracy Pana Prezesa Chudzika. Natomiast na prośbę Pana Prezesa Chudzika 

przedłużyłam ten okres zatrudnienia do końca stycznia, żeby jakaś ciągłość tutaj pracy była i 

żeby nowej osoby nie zostawiać po prostu bez dyrektora medycznego.  

 

Radny Mariusz Strzępek 

Podziękował za współpracę Pani Doktor i powiedział ,że liczy na dalszą współprace w 

ramach oddziału dziecięcego  

 

Radny Dariusz Kowalczyk 

 Zwrócił się do Pana Starosty, powiedział ,że na  ostatniej sesji przed świętami  padło pytanie 

do Zarządu, do Pana Starosty, co w kwestii Prezesa, czy się toczą jakieś rozmowy?  

Powiedział, że padła odpowiedź, że tak, rozmawiamy, proszę się nie martwić, rozmawiamy, 

wszystko będzie w porządku. Powiedział ,że ubolewa na tym, że w takiej sytuacji, w jakiej 

znajduje się teraz szpital, czyli przed wielkim projektem, przed blokiem, przed złożonym 

wnioskiem na budowę bloku operacyjnego, wielkie zadanie, wielkie pieniądze, wymienia się 

menadżera dobrego Prezesa, który w tym jest, działał i był oczywiście w tym bardzo 

obeznany. Zapytał Starostę czy, nie obawia się , że w związku z tym możemy nie otrzymać  

pieniędzy na ten projekt, na ten kontrakt dotyczący budowy bloku operacyjnego?  

 

Starosta Tomaszowski Mariusz Węgrzynowski 

 Zwrócił się do radnego Dariusza Kowalczyka, że to powiedział jest ,nieprawdą.  Zapytał 

dlaczego,  mamy się obawiać o środki jeśli chodzi o blok operacyjny? 

Dodał ,że  wnioski są złożone. Powiedział ,że  Pani doktor Monika Białas powie,  na jakim 

etapie  jest trzeci wniosek. Jeżeli są dobrze napisane, to jestem przekonany, że również i Pan 



będzie lobbował na rzecz tego, żeby te wnioski zostały ocenione pozytywnie i te wyjątkowe 

inwestycje  mogły zaistnieć na poziomie Tomaszowskiego Centrum Zdrowia. Odpowiedział 

radnemu Kowalczykowi ,że jeśli wnioski zostały dobrze przygotowane, a takie jest 

zapewnienie to komisja która będzie je opiniowała zrobi to pozytywnie. 

 

Starosta Tomaszowski Mariusz Węgrzynowski 

 Zwrócił się do  Moniki Białas doktor,  aby przybliżyła  kwestie, które są związane ze 

złożeniem tych wniosków, jak to dzisiaj wygląda, jakie kwoty wchodzą w grę.  

 

 

Dyrektor ds. jakości ,kontrolingu i rozwoju szpitala Monika Białas 

Powiedziała ,że  dzień dzisiejszy złożyliśmy dwa wnioski w ramach KPO do Ministerstwa 

Zdrowia. Jeden obejmuje opiekę długoterminową i to było zadanie D411, rozwój opieki 

długoterminowej przez modernizację infrastruktury podmiotów leczniczych. Nasz projekt pod 

nazwą rozwój opieki wspierającej na terenie Powiatu Tomaszowskiego poprzez utworzenie 

zakładu opieki długoterminowej Bezpieczna Przystań w Tomaszowskim Centrum Zdrowia 

opiewał łącznie na kwotę 8 684 812 072 zł. Kwota netto, która mogłaby być w ramach 

konkursu finansowana z Ministerstwa Zdrowia w ramach właśnie KPO. To jest 7 129 058 35 

groszy. Różnica pomiędzy wartością netto a całkowitą wartością projektu i to jest VAT, który 

jest niekwalifikowalny i tak jak widzimy to by było prawie 1 400 000 zł, które muszą być 

refinansowane, pokryte ze środków beneficjenta, wnioskodawcy i my taką deklarację na 

etapie opracowywania wniosków musieliśmy złożyć, z jakich środków będą pokryty ten 

VAT. We wniosku zaznaczyliśmy, że ze środków własnych szpitala. Złożyliśmy w terminie 

ten wniosek. Zakłada on przebudowę, nadbudowę, jak i również rozbudowę pomieszczenia, 

takie wiaty technicznej, która na dzień dzisiejszy jest magazynem używanych sprzętów lub 

takich, które przeznaczone są do kasacji. Z infrastruktury, którą na powierzchni około 500 

metrów musimy dobudować jeszcze i rozbudować o około 250 metrów i będzie zakładało tam 

możliwość posadowienia 25 łóżek, bo taki wniosek był, bo mieliśmy obowiązek wskazać, 

jakie łóżka ostre zlikwidowaliśmy na przestrzeni ostatnich cztery albo jakie łóżka zostały po 

prostu zmienione, ich funkcjonalność może tak, w ramach później udzielanej opieki 

długoterminowej i taką liczbę 25 mogliśmy wskazać. Dodaliśmy dodatkowe łóżko 26, które 

będzie pozwalało na zapewnienie możliwości izolacji pacjentów, które będą tego wymagały, 

czy to z jakimiś zakażeniami, czy też w stanach terminalnych, aby zapewnić intymność i 

poszanowanie pacjenta odchodzącego. Założeniem również było potrzeba zbudowania strefy 

komfortu dla pacjenta, jak i możliwości rehabilitacji. Zaplanowaliśmy sale do pobytu 

pacjentów z rodzinami, sale do fizjoterapii, infrastruktura również biorąc pod uwagę 

innowacyjność i rozbudowy, jak i zapewnienie bezpieczeństwa na terenie  tego oddziału. 

Przewidzieliśmy oczywiście kontrolę dostępu, pełny monitoring, sieci LAN, możliwość 

komunikacji pacjenta z rodziną przebywającą poprzez połączenia nawet internetowe. 

Wpisany jest sprzęt rehabilitacyjny, który też pozwoli na usprawnianie pacjentów. No i 

oczywiście wymogiem też było dodatkowe stworzenie strefy zewnętrznego pobytu komfortu 

pacjenta zewnątrz i sąsiadującego z budynkiem, miejsca, w którym można sobie na zewnątrz 

posiedzieć z rodziną, jak i również w okresach letnich stworzenie takiej strefy troszeczkę 

poprawiającej relaksu i psychicznie też pozwalające na większy komfort dla pacjenta. Jeżeli 

chodzi o opiekę długoterminową, tak jak powiedziałam, wniosek był złożony 6 listopada i z 

informacji, które są na stronie Ministerstwa Zdrowia wynika, że rozpatrzenie tego wniosku 

ma być do końca stycznia. Wnioski, które składane są w KPO są to wnioski w ramach 

konkursu ofert czy też konkursu, oceny, studium, wykonalności czy strategii. To odnosi się do 

wszystkich. W związku z tym oceniane jest przez komisję i przyznawane są punkty. Oceniają 

to przedstawiciele Ministerstwa Zdrowia i osoby tam zaangażowane. W związku z tym, jak 



wiemy, forma jest konkursowa, najlepsze i uzyskujące najwięcej punktów oferty są 

wybierane. Jeżeli chodzi teraz o blok operacyjny, to mówimy tak w skrócie, ale konkurs 

odnosił się do efektywności, dostępności i jakości systemu ochrony zdrowia i skupionych na 

centrach opieki wysokospecjalistycznej dla procedur onkologicznych. W związku z tym, 

biorąc pod uwagę ilość wykonywanych procedur onkologicznych, musieliśmy się wykazać 

odpowiednimi wskaźnikami, które potwierdzają, że rzeczywiście dla pacjentów ze 

schorzeniami onkologicznymi czy też diagnostyką w tym kierunku wykonujemy odpowiednią 

liczbę w czasie i było badanie od roku 2022 w perspektywie czy to zwiększa się czy też nie, 

jak i również musieliśmy wskazać ile i jakie procedury zabiegowe są realizowane na terenie 

szpitala, żeby też spełnić odpowiedni wskaźnik. Wymogiem było, że obszar objęty planem 

strategicznym musiał odnosić się nie tylko do leczenia, ale również i diagnostyki. Dlatego i tu 

w kierunku właśnie chorób onkologicznych. I nasz wniosek zakładał możliwość zakupu 

nowego rezonansu magnetycznego, bo dzisiaj jest wysoko wyeksploatowany półteslowy tylko 

aparat, a we wniosku wpisaliśmy półtorej tesli razem z modułami, które pozwolą na 

diagnostykę, szeroką diagnostykę nowotworów zarówno raka piersi, nowotworów gruczołu 

krokowego, nowotworów tutaj głowy, szyi, tarczycy i jelit, bo mamy tutaj program dotyczący 

raka jelita grubego. Poza tym, ponieważ mamy własną pracownię histopatologiczną, a sprzęt 

tam też jest wyeksploatowany, to wzięliśmy pod uwagę możliwość doposażenia na ponad 700 

milionów. Przepraszam, ja z tymi miliony, tysiące, to milionów mam bardzo dużo, więc 

wniosek jest też duży. wpisany. W związku z na 700 tysięcy doposażenia w sprzęt do 

możliwości diagnostyki szybkiej podczas zabiegów operacyjnych, czyli INTR. I to też zostało 

uwzględnione. I następna rzecz, czyli ta część dotycząca zabiegowego obszaru, czyli bloku 

operacyjnego możliwości wybudowania nowego pawilonu 3 poziomowego, w którym 

zlokalizowana będzie centralna sterylizatornia, która jak na dzień dzisiejszy wiemy, że nie 

spełnia żadnych wymagań. No i tutaj te strefy czysta, brudna, jak i również cały przebieg 

materiału czystego i brudnego musi być zgodnie z wymaganiami prawnymi i to zostało ujęte 

we wniosku. Następny poziom to jest bloku operacyjnego z pięcioma salami, w tym jednym 

założeniem pod rozwój później sali hybrydowej i czterech sal zabiegowych dla chirurgii, 

chirurgii onkologicznej, ortopedii, laryngologii. Możliwe, że jeszcze udałoby się tutaj z 

obszaru okulistyki wspomóc. No i oczywiście cała infrastruktura, która wymagana jest dla 

bloku operacyjnego. No i ponieważ na dzień dzisiejszy oddział intensywnej opieki 

anestezjologicznej ma tylko 8 łóżek, a to jest zbyt mało, bo musimy mieć odpowiednio 

procentowo łóżek do ogólnej liczby łóżek w szpitalu, To wpis na OIOM było utworzenie 

nowego OIOM-u wyposażonego w sposób taki, który gwarantuje bezpieczeństwo pacjenta, 

ale w pisaniu wniosku wzięliśmy też pod uwagę to, że procedury, które realizowane są na 

oddziale anestezjologii, dzięki wyposażeniu w odpowiedni sprzęt, my możemy wykonywać 

dodatkową diagnostykę i monitorować pacjenta i też we właściwy sposób, bo jak tutaj wpadło 

mamy minus na oddziale anestezjologii, to wzięliśmy pod uwagę również możliwość 

doposażenia właśnie w ten sprzęt, który pozwala na diagnostykę, monitorowanie pacjenta, ale 

lepsze rozliczenie procedur. Cała infrastruktura zamknięta, tak jak powiedziałam, w 

trzypoziomowym budynku, ale połączonym bezpośrednio z budynkiem szpitalnym, w którym 

zlokalizowane są oddziały szpitalne. Tak, żeby ta komunikacja była bezkolizyjna, dwie windy 

szpitalne i łącznik, który pozwoli na komunikację na wszystkich kondygnacjach budynku. 

Dodatkowo wpisaliśmy, bo taka była sugestia, dotycząca nowej trafostacji, ponieważ nowy 

budynek będzie potrzebował oddzielne i ma bardzo duże zasilanie ze względu na sprzęt, który 

tam wpisaliśmy, no to nowa trafostacja, która wyceniona była średnio na 800 tysięcy złotych. 

I teraz tak, jeżeli chodzi o pieniądze i środki, które tak jak tu Pani Dyrektor Jodłowska już 

mówiła, środki, które w ramach tego projektu zostały wpisane do wniosku to jest 97 465 733. 

Z tego to jest brutto. Natomiast jeżeli chodzi o środki netto 79 997 935 ponieważ biorąc pod 

uwagę to zgodnie z ustawą, ponieważ my jesteśmy na drugim poziomie, jeżeli chodzi o 



SOLO, czyli tę onkologię, to mogliśmy aplikować do 80 milionów netto w ramach tego 

projektu i staraliśmy się w taki sposób zagospodarować te środki, żeby zarówno na budowę 

nowego pawilonu, jak i zaopatrywanie sprzęt w nowoczesny sprzęt, a pełne wyposażenie 

bloku operacyjnego, centralnej sterylizatorni i razem z windami, całą potrzebną infrastrukturą. 

To są bardzo duże środki, bo pochłaniające prawie połowę tego budżetu. Chciałabym tutaj 

zauważyć, że zaplanowaliśmy również pełne monitorowanie zarówno środowiska na bloku 

operacyjnym, jak i w centralnej sterylizatorni. Programy zarządzające centralnym blokiem, 

pozwalające na monitorowanie nawet sprzętu sterylnego wchodzącego i pakietów z 

okodowaniem, żebyśmy wiedzieli, mogli nadzorować ten sprzęt, który będzie sterylizowany. 

Wniosek został złożony w terminie, 6 grudnia. Potwierdzenie o fakcie złożenia został nam 

przesłany na maila. Z informacji, które są na stronie Ministerstwa Zdrowia ma być wniosek, 

informacja o rozstrzygnięciu tego konkursu do końca pierwszego kwartału. Tak, zostało to 

przesunięte i wniosek, który jest w trakcie, no na dobrą sprawę chciałabym, żeby najpóźniej w 

poniedziałek został złożony, a wynikało to z dobrego oszacowania kosztów, ponieważ była, 

będąc Centrum Zdrowia Psychicznego, była szansa na to, żeby aplikować o środki na 

rozbudowę i w ogóle poprawę jakości udzielanych świadczeń w zakresie psychiatrii i leczenia 

uzależnień. My z tym pomysłem odnośnie budowy takiego centrum nosiliśmy się już w 

strategii Pana Prezesa Chudzika. Poza tym blokiem operacyjnym również było utworzenie 

takiego centrum, regionalnego centrum opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień. Pojawiła 

się taka możliwość. W związku z tym i też jest przygotowany wniosek, który opiewa i tutaj 

też determinowała nas kwota, po pierwsze tym co jesteśmy w stanie zorganizować i jaką 

zakresy świadczeń udzielać, a poza tym też było podzielone w zależności od tego jaki status 

ma centrum, czy to będzie plan strategiczny, czy to będzie taki dla centrów ogromnych i była 

wtedy albo można było złożyć wniosek do 50 milionów, albo do 200 milionów i my 

kwalifikowaliśmy się jako podmiot, który może złożyć wniosek do 50 milionów. W związku 

z tym wniosek jest przygotowany na kwotę brutto 49 199 992 zł. Z tego jeżeli chodzi o 

aparaturę i sprzęt, no bo akurat tu w obszarze psychiatrii tego sprzętu aż tak wysoko 

specjalistycznego nie potrzeba, ale z drugiej strony obwarowania dotyczące wymagań dla 

infrastruktury, dla centrów i udzielania świadczeń z zakresu psychiatrii są szczególne. 

Zabezpieczenia mają ogromną rolę. Wszelkie sfery związane z monitoringiem, dostępem itd. 

To też zostało uwzględnione. Dodatkowo we wszystkich tych programach było punktowane 

założenia dotyczące Minimalizacji negatywnego oddziaływania na środowisko i my też tutaj 

uwzględniliśmy rozwiązania, które pozwolą na zmniejszenie zużycia energii elektrycznej, 

wody. W niektórych rozwiązaniach pokusiliśmy się nawet, tak jak przy długoterminówce o 

pompy ciepła i fotowoltaikę, tu rozwiązaniem będzie właśnie takie inteligentne oświetlenie, 

które będzie gasiło się tam, gdzie to nie jest potrzebne. Cała aparatura sprzętu z kwoty 49 

milionów, tak jak prawie 200, jest na 4,5 miliona. Będą to w głównej mierze wyposażenie w 

łóżka szpitalne, też o specjalnym statusie. Będą aparaty EKG, USG, to co by pozwoliło, żeby 

niekoniecznie za każdym razem trzeba było pacjenta transportować do ośrodka, a z drugiej 

strony założyliśmy, ponieważ będzie to pawilon trzypoziomowy w którym będzie punkt 

koordynacyjno- zgłoszeniowy, opieka środowiskowa, będzie poradnia zdrowia psychicznego, 

będą oddziały szpitalne dla dorosłych, ale również biorąc pod uwagę potrzeby w zakresie 

psychiatrii dla dzieci i młodzieży, to wpisaliśmy również oddział dzienny i leczenie 

stacjonarne dla dzieci i młodzieży i utworzenie 15 łóżek dla dzieci i młodzieży, jak i również 

do 25 miejsc opieki dziennej. Termin złożenia wniosku jest do 31 stycznia tego roku, więc 

jeszcze chwila jest, ale ponieważ nic nie stoi na przeszkodzie, żeby złożyć wniosek wcześniej, 

jeżeli mamy to przygotowane, to w przyszłym tygodniu ma się to zadziać.  

 

 

Radny Szczepan Goska 



Podziękował Panią doktor za dobrą współpracę, za to co robiły do tej pory oraz życzył dużo 

wytrwałości. 

Radny Mariusz Strzępek 

Zwrócił się do Pani dokotor Białas, powiedział, że mamy to SOLO II, co zawdzięczamy 

między innymi Wam, jako szpitalowi, Panu Prezesowi Chudzikowi, ale też Panu 

Prezydentowi Marcinowi Witko, Panu Senatorowi Ambrozikowi, którzy o to mocno 

zabiegali. Zapytał Panią dr Czupryniak o zmianę na oddziale ortopedycznym koordynatora. 

Czy w związku z tym, że odejściem Pana doktora Malickiego, wyrobimy limit, który NFZ od 

nas wymaga, jeżeli chodzi o endoprotezy?  

 

Dyrektor ds. medycznych w TCZ Aneta Czupryniak 

- Tak, dr Malicki odszedł na emeryturę i w tej chwili koordynatorem oddziału ortopedii jest 

Pan dr Andrzej Olczyk. To jest też doktor od wielu, wielu lat związany ze szpitalem i na 

chwilę obecną mamy taką umowę z doktorem Malickim, że przyjeżdża raz w tygodniu. 

Mamy zawartą umowę na wykonywanie procedur z zakresu wszczepiania protez stawu 

biodrowego i kolanowego i dr Malicki po prostu wprowadza doktora Olczyka i uczy go tych 

zabiegów. Także myślę, że sytuacja jest opanowana, przeliczyliśmy, to są trzy protezy 

tygodniowo, plus takie zabiegi, które będzie wykonywał Pan doktor Banasiauk , który u nas 

jest dwa razy w tygodniu, to nam spokojnie zabezpieczy te limity dotyczące protez stawu 

biodrowego, natomiast no protezy stawu kolanowego to jest to, czego nam bardzo brakuje. 

Nie udało nam się dostać kontraktu z NFZ na te protezy, dlatego że nie wyrobiliśmy tam 

zalecanej ilości 40 protez w roku. I ponieważ nie mamy takiej procedury finansowanej z 

NFZ-u, to musielibyśmy z własnych środków wykonać 40 protest stawu kolanowego, żeby 

ubiegać się o finansowanie z NFZ-u. I ja tutaj z taką prośbą do Państwa, gdybyście Państwo 

też mogli jakoś w tym pomóc, bo w tej chwili to są bardzo, bardzo potrzebne zabiegi i szkoda, 

że u nas w powiecie tego nie można zrobić.  

 

Dyrektor ds. medycznych w TCZ Aneta Czupryniak 

 Odpowiedziała ,że  dr Malicki odszedł na emeryturę i w tej chwili koordynatorem oddziału 

ortopedii jest Pan dr Andrzej Olczyk.  Powiedziała ,że doktor od wielu, wielu lat związany ze 

szpitalem i na chwilę obecną mamy taką umowę z doktorem Malickim, że przyjeżdża raz w 

tygodniu. Mamy zawartą umowę na wykonywanie procedur z zakresu wszczepiania protez 

stawu biodrowego i kolanowego i dr Malicki po prostu wprowadza doktora Olczyka i uczy go 

tych zabiegów. Także myślę, że sytuacja jest opanowana, przeliczyliśmy, to są trzy protezy 

tygodniowo, plus takie zabiegi, które będzie wykonywał Pan doktor Banasiauk , który u nas 

jest dwa razy w tygodniu, to nam spokojnie zabezpieczy te limity dotyczące protez stawu 

biodrowego, natomiast no protezy stawu kolanowego to jest to, czego nam bardzo brakuje. 

Nie udało nam się dostać kontraktu z NFZ na te protezy, dlatego że nie wyrobiliśmy tam 

zalecanej ilości 40 protez w roku. I ponieważ nie mamy takiej procedury finansowanej z 

NFZ-u, to musielibyśmy z własnych środków wykonać 40 protest stawu kolanowego, żeby 

ubiegać się o finansowanie z NFZ-u. I ja tutaj z taką prośbą do Państwa, gdybyście Państwo 

też mogli jakoś w tym pomóc, bo w tej chwili to są bardzo, bardzo potrzebne zabiegi i szkoda, 

że u nas w powiecie tego nie można zrobić.  

 

Radny Marek Kubiak 



Powiedział, że radni KWW Marcina Witko deklarują  wszelką pomoc i  zainteresowanie 

współpracą i rozwojem oczywiście Tomaszowskiego Centrum Zdrowia. Zwrócił uwagę ,że  

na dzisiejszej sesji jest również Prezydent Miasta Tomaszowa Mazowieckiego, Pan Marcin 

Witko, który zawsze bardzo żywo i mocno interesował się sprawami naszego szpitala.  

Powiedział ,że w imieniu Pana Prezydenta chce powiedzieć, że też bardzo mocno deklaruje 

wszelką pomoc, jak również służy radą , aby szpital jak najlepiej funkcjonował dla dobra 

mieszkańców naszego miasta i powiatu. 

 

Prezes Tomaszowskiego Centrum Zdrowia Marek Utracki 

 Podziękował za deklaracje współpracy. 

 

 Radny Rafał Wolniewicz 

Zapytała co w takiej sytuacji jeśli nie dostaniemy dotacji? Czy będziemy wtedy pracować na 

zużytym sprzęcie, który nie spełnia norm? 

Dyrektor ds. jakości ,kontrolingu i rozwoju szpitala Monika Białas 

Odpowiedziała ,że  dzień dzisiejszy procedury na bloku operacyjnym są realizowane, 

infrastruktura która jest, musi w pewnym okresie czasu zostać wymieniona, ale to nie 

powoduje, że jakieś organy zewnętrzne miałyby nam wstrzymać możliwość na dzień 

dzisiejszy realizowania tych procedur. Powiedział ,że mówimy o rozwoju, który by pozwolił 

na zwiększenie ilości, tak jak zakładaliśmy we wniosku, zwiększenia ilości wykonywanych 

świadczeń. Wprowadzenia nowych procedur, które dzięki nowoczesnemu sprzętowi 

moglibyśmy realizować w nowych technologiach. Na dzień dzisiejszy mamy operatywę w 

dużej ilości i mamy specjalistów, którzy mogą to realizować. Chcemy się rozwijać, chcemy 

być konkurencyjni, chcemy podnosić prestiż naszego szpitala i te możliwości, które mieliśmy, 

skorzystaliśmy.  

Radny Rafał Wolniewicz 

Dopytał, czy ten sprzęt który w tej chwili posiada szpital, czy jest zakładany jakiś okres jego 

końca, wyczerpania jakby tak?  

 

Dyrektor ds. jakości ,kontrolingu i rozwoju szpitala Monika Białas 

Odpowiedziała, że  Pani Dyrektor Jodłowska mówiła, że na przestrzeni ostatnich kilku lat, 

dzięki dobrze prowadzonej gospodarce i w ogóle finansom, które były w szpitalu, udało nam 

się za kilkanaście milionów kupić nowy sprzęt i doposażyć lub sukcesywnie je wymieniać. A 

pamiętajmy, że nawet ten, który mamy wyeksploatowany, to muszą być środki na ich 

przeglądy, naprawy i awarie. A im starszy sprzęt i więcej użytkowany, no to te rzeczy się 

pojawiają częściej.  

 

Dyrektor ds. medycznych w TCZ Aneta Czupryniak 

 Dodała ,że sprzęty na bloku operacyjnym są systematycznie wymieniane w razie zużycia. 

Powiedziała , że bardzo potrzebujemy rezonans magnetyczny nowy i to jest zakup rzędu 7 

milionów.  



Dyrektor ds. jakości ,kontrolingu i rozwoju szpitala Monika Białas 

 Powiedziała ,że aparat rezonansu magnetycznego który w tej chwili posiada szpital, pozwala 

na diagnostykę, tylko już nie jest to na takim poziomie, który jest oczekiwany. Szczególnie na 

oddziale onkologii. Dodała ,z e chcemy się w tym kierunku rozwijać, tym bardziej, że mamy 

chemioterapię i chirurgię onkologiczną,  łącznikiem jesteśmy połączeni z NU-MED-em I 

współpracujemy bardzo ściśle, gdzie radio i chemioterapia nie mogą się, nie mogą bez 

operatywy właściwej, no też dobrze funkcjonować, biorąc pod uwagę jakby całą opiekę 

kompleksową nad pacjentem ze schorzeniami onkologicznymi.  

 

Radny Rafał Wolniewicz 

 Zapytał Pana Prezesa czy jeszcze inne osoby złożyły wypowiedzenia, tak jak Pani Dyrektor, 

czy to jest jednoosobowe?  

 

 

Prezes Tomaszowskiego Centrum Zdrowia Marek Utracki 

 Odpowiedział ,że jeśli chodzi o  podpisane przez przedniego Prezesa,  to jest to Pani dyrektor 

Czupryniak, która we wrześniu złożyła wypowiedzenie, ale na szczęście nie do końca rozstaje 

się z naszym szpitalem. Powiedział ,że teraz  poszukujemy nowego dyrektora medycznego i 

dalej negocjujemy z kolejnym dyrektorem. 

Dyrektor ds. jakości ,kontrolingu i rozwoju szpitala Monika Białas 

Powiedziała ,że koniec grudnia złożyła wypowiedzenie i ,że ma  trzy miesięczny okres 

wypowiedzenia na  mocy porozumienia stron. Umowa  kończy się z 31 stycznia. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Michał Jodłowski 

Dopytał czy informacje  dotyczące bloku operacyjnego, które do nas docierają można uznać 

za nie prawdziwe? 

Dyrektor ds. jakości ,kontrolingu i rozwoju szpitala Monika Białas 

Powiedziała ,że żadna  potwierdzona informacja dotycząca rozstrzygnięcia konkursu poza 

tylko wnioskami o konieczność uzupełnienia informacji w Jowiszu, bo zawsze złożyliśmy 

Jowisz, czyli wniosek o cenę inwestycji, ponieważ kwota wnioskowana jest powyżej 50 

milionów, musieliśmy ten wniosek złożyć do Ministerstwa Zdrowia. Tak samo jak i się dzieje 

przy innych wnioskach, zawsze oceniający ma prawo dopytywać o różne kwestie związane z 

specyfiką i szczegółowością danego projektu. Poproszono nas o w pierwszym etapie o 

wyjaśnienie i zmianę terminu realizacji, ponieważ my napisaliśmy, że będziemy realizować 

ten blok od 1 stycznia już tego roku, a jak widzimy procedura się przedłuża, w związku z tym 

poproszono nas o zmianę terminu na 1 kwietnia. Na 1 kwietnia, jak i również poproszono, 

żeby szczegółowo opisać we wniosku Jowisz, pomimo, że były załączniki, dotyczące 

charakterystyki podziału pomieszczeń, ilości sprzętu, bo pisaliśmy główny, gdybyśmy chcieli 

wymienić tysiąc pozycji, które ma być zakupione w ramach tego projektu, no to ten wniosek 

byłby w nieskończoność i bardzo duży jego zakres, a Ministerstwo konkretne, usługi 

kluczowe, procedury, które będą realizowane, jak i również konkretny sprzęt, na którym im 

zależy, prosi nas o uzupełnienie. Jedno uzupełnienie przesłaliśmy. Poprosili jeszcze o 

dodatkowe i termin złożenia uzupełnienia jest do jutra, do końca  



 dnia.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Michał Jodłowski 

Zapytał czy jesteście Państwo w stanie ocenić  na tym etapie na jaką punktację możemy 

liczyć. Tutaj kwestia też zaangażowania prac była z tego co wiem w miarę istotna. Czy tutaj 

poczyniliśmy takie starania, żeby tą punktację jakoś zoptymalizować?  

 

Dyrektor ds. jakości ,kontrolingu i rozwoju szpitala Monika Białas 

Powiedziała ,że, bo była podana informacja za jaki obszar, ile punktów można dostać. Dodała 

,że  od razu, 15 punktów z tej oceny, której podlega wniosek mamy na minusie. Dlatego, że 

nie jesteśmy placówką w odpowiednim województwie, który wynika z białej plamy. Następna 

rzecz to dla tych, które otwierają chemioterapię, a my gdybyśmy nie mieli tej chemioterapii, 

no to nie moglibyśmy być SOLOII, w związku z tym kolejne 5 punktów. I jeszcze, i jeszcze 

kolejne wynikające właśnie z tego, co już posiadamy. Zostało, zostałoby nam odjęte i wiemy, 

że za te nie dostaniemy.  Powiedziała ,że ogólnie można było dostać 43 punkty. My wiemy, 

że te 15 punktów, no jakby nam nie przysługuje. Pozostałe punkty należą do oceny do 

komisji. Dodała ,że w zależności od tego czy jest się SOLO I, SOLO II są  dodatkowe pytania 

albo ocena, ale kwestia była zero-jedynkowa, dotycząca lokalizacji, chemioterapii, procedur, 

które były wykonywane albo będą wykonywane i tutaj albo jest się w tej lokalizacji, dostaje 

się punkt, albo nie jest się w tej lokalizacji i punktów nie ma. Jakby punktacja jest całościowa 

dla wszystkich taka sama i wtedy mamy tak zwany brak punktów z tego obszaru, więc 15 na 

pewno wiemy, że mamy na minusie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Michał Jodłowski 

Podziękował Panią dyrektor za przybycie  oraz przywiał przybyłego na sesję Rady Powiatu 

Prezydenta Tomaszowa Mazowieckiego Pana Marcina Witko. 

Radny Kazimierz Mordaka 

 Zapytał  kto wcześniej  zajmował się logistyką  w szpitalu ? Powiedział ,że skoro został 

przyjęty nowy dyrektor, to ktoś musiał zrezygnować i na jedno miejsce przyjęliście Państwo 

drugiego, a jeżeli to zatrudnienie było dodatkowe, to po prostu czego to wynikało? Zwrócił 

się do Starosty, powiedział ,że zatrudnił człowieka, i dopiero teraz będzie  Pan z nim 

negocjował?  I ustalał jakie ma mieć obowiązki, jakie ma mieć wynagrodzenie. Zwrócił się do 

Prezesa aby  usprawnić pacjentom poruszanie się po szpitalu, ponieważ teraz w czasie kiedy 

jest remont ciężko jest trafić na konkretny oddział lub do poradni.  Podziękował również Panu 

Prezydentowi Marcinowi Witko za przybycie i zainteresowanie szpitalem. 

 

Starosta Tomaszowski Mariusz Węgrzynowski 

Odpowiedział radnemu Mordace ,że mówiliśmy o celach zarządczych. Powiedział ,że to o 

czym mówił Pan Piotr Kagankiewicz, to jest pewnego rodzaju takim normą, standardem, że 

Rada nadzorcza w porozumieniu z Zarządem Powiatu, bo oczywiście w ramach rozmowy, z 

prezesem szpitala wypracowuje cele na konkretny okres czasu, za który później będzie dana 

osoba rozliczana i ta bonifikata finansowa będzie wynikała z wypełnienia tych obowiązków, z 

tych celów, z rozliczenia się na koniec roku. Przypomniał ,że  w przyszłym tygodniu Rada 

Nadzorcza takie cele określi. Powiedział ,że  informacja o  celach będzie w najbliższym 

czasie również tutaj między innymi Panu przedstawiona.  



 

Radny Kazimierz Mordaka 

 Powiedział, że oczekiwania wobec Pana Prezesa powinny być ustalone przed przyjęciem go 

do pracy, żeby po prostu przychodząc na nowe, obejmując nowe stanowisko, wiedział jakie są 

oczekiwania wobec niego.  

 

Starosta Tomaszowski Mariusz Węgrzynowski. 

Powiedział, że  Pan Prezes musi jednostkę poznać, żeby mógł  porozmawiać o tych celach i 

zgłosić ewentualnie swoje uwagi.  

 

Radny Cezary Żegota 

Zapytał dlaczego zrezygnowaliście Państwo z drogi konkursowej wyłonienia nowego prezesa 

naszej spółki, Tomaszowskiego Centrum Zdrowia, powiedzmy w formie otwartego konkursu 

ofert, tak jak dobry obyczaj nakazuje? 

 

Starosta Tomaszowski Mariusz Węgrzynowski 

Odpowiedział ,że  przy powołaniu poprzedniego prezesa było podobne działanie i nie było 

żadnej formy konkursu. Powiedział ,że to była również  decyzja  Rady Nadzorczej i Zarządu 

Powiatu. 

 

 

 

Radny Cezary Żegota 

Zapytał jakimi kryteriami Pan Starosta czy też Zarząd kierowaliście się zatrudniając obecnego 

tutaj prezesa spółki? 

 

Starosta Tomaszowski Mariusz Węgrzynowski 

Odpowiedział ,że jest to osoba która zarządzała większymi zasobami ludzkimi niż wszyscy 

pracownicy naszego szpitala i te kompetencje ocenialiśmy na bardzo wysokim poziomie. 

Patrząc na  aspekty wcześniejszej działalności i tych bym powiedział sukcesów, które idą za 

Panem Prezesem.  

 

Radny Mariusz Strzępek 

Powiedział, że zarządzanie zasobami ludzkimi to nie jest to samo, co zarządzanie służbą 

zdrowia. Zwrócił się do Prezesa ,powiedział ,że złożył wniosek dotyczący ochrony prawnej 

personelu szpitala.  Powiedział ,że w ostatnim czasie dochodziło do ataków różnego rodzaju 

na personel.  Dodał ,że w Tomaszowie  mamy stosunkowo młody zespół lekarski.  

Zapytał Prezesa jakby chciał zmotywować ludzi, by chcieli pracować w naszym szpitalu? Jak 

kształtować umiejętności interpersonalne? Zapytał Prezesa czy wyznaczył  sobie jakieś cele. 

Powiedział ,że kolejnym problemem jest migracja tego personelu. Bardzo bym chciał, od razu 

to zaznaczę.  Powiedział ,że warunki  pracy w pokojach lekarskich i pielęgniarskich, w wielu 

przypadkach  nie  są na miarę XXI wieku. Trzeba w to inwestować. 

 

Prezes Tomaszowskiego Centrum Zdrowia Marek Utracki 

 Powiedział ,że ochrona prawna jest niezwykle istotna. Dodał ,że w ostatnim czasie co 

najmniej w dwóch przypadkach skierowałem prawników właśnie do pomocy prawnej wobec 

lekarzy oskarżeniach, które się pojawiły wobec nich. Powiedział ,że  zatrudnionych jest kilku 

prawników i głównym zadaniem jest ochrona prawna lekarzy. Jeśli chodzi o nowych lekarzy, 

kwestia przyciągania ich, to rzeczywiście jest problem i nie dotyczy tylko naszego szpitala. 

Głównym powodem tego braku są też kolejki, które są generalnie w szpitalach wszędzie, ale 



to nas nie zwalnia, rzecz jasna, żeby tutaj do Tomaszowa przyciągać jak największą ilość, a 

na pewno nie tracić. Powiedział ,że  udało się podpisać umowy z trzema lekarzami. Z dwoma, 

przedłużenie z jednym, że tak powiem ściągamy nowego lekarza, więc na razie zdaję sobie 

sprawę, że to nie jest miarodajny okres, ale w tych pierwszych dniach to na razie można 

powiedzieć tutaj jestem na plusie, ale oczywiście trudno, pewnie będziemy po roku mogli 

porozmawiać jak to rzeczywiście wygląda, ale tak zgadzam się, rzeczywiście kwestia 

ściągania profesjonalnej kadry lekarskiej, ale i pielęgniarskiej również jest dla mnie 

pierwszorzędną sprawą. Powiedział ,że Jeżeli chodzi o warunki pracy personelu medycznego, 

rzeczywiście u nas na tych oddziałach, na których byłem to trzeba przyznać, że zarówno 

warunki pracy lekarzy czy pielęgniarek, podobnie jak i pacjentów to są rzeczy, które trzeba 

zmieniać. Ja tylko mogę powiedzieć na samym początku, że odziedziczyłem ten szpital w 

takim stanie jakim on jest, z bardzo dużą ambicją remontów, też zatrudnień. Powiedział, że 

jest wdzięczny za to moim poprzednikom, poprzedniemu prezesowi. Oczywiście przede 

wszystkim włącznie na pewno i będę się starał to kontynuować, ale także oczywiście zwracać 

uwagę na to, co Pan powiedział, czyli warunki pracy samego personelu medycznego, bo 

zgadzam się, że on nie jest na najwyższym poziomie.  

 

Radny Mariusz Strzępek.  

Powiedział ,że mamy tutaj między innymi Pana Prezydenta na sali. Dodał, ,że powinniśmy 

podjąć jakieś rozmowy np. dotyczące zabezpieczenia mieszkań, które miasto przymierza się 

do budowy nowych mieszkań. dla młodych medyków, żeby im zabezpieczyć. Nie mówię, 

żeby kupować, ale w jakiejś tam formie, nie wiem, dzierżawy, najmu, leasingu, 

czegokolwiek. Nam chodzi o to, żeby ściągać do Tomaszowa lekarzy, którzy będą się tutaj 

osiedlać i chcieli tutaj zamieszkać, tak jak czy gdzieś tu w najbliższej okolicy. Zapytał ,czy 

ma  świadomość regulacji prawnych związanych ze wzrostem wynagrodzeń? I czym się to 

będzie w kolejnym roku budżetowym wiązać? Jak Pan sobie z tym chce poradzić? 

 

Prezes Tomaszowskiego Centrum Zdrowia Marek Utracki. 

Powiedział ,że  oczywiście mam  świadomość i tutaj podejmujemy z prawnikami także z nimi 

szereg działań. Nie chcę tutaj na forum mówić, bo to jest pewna strategia szpitala, która 

będzie musiała zostać przedstawiona w tym trójkącie już niestety, szpital, pielęgniarki, sąd. 

Ale to jest pewna strategia, która musi zostać na pewnym poziomie, początkowym poziomie 

na pewnej w pewnej poufności, więc tutaj się uchylę od odpowiedzi, ale podsumowując tak, 

zdaję sobie sprawę z tego problemu palącego niezwykle. Nie wiem czy on uderzy jak gdyby 

ten najbliższy budżet, bo to rzeczywiście jeżeli tutaj zdecydowano by się z nami sądzić, to my 

jesteśmy gotowi to jakoś tam.. No dobrze, to ja myślę, że nie musi to dotykać najbliższego 

budżetu, ale na pewno dla budżetu szpitala może to być oczywiście bardzo pewnym 

obciążeniem 

Radny Mariusz Strzępek 

 Poruszony został temat długich kolejek do specjalistów. Powiedział ,że  potrzebujemy 

jakichś zdecydowanych, konkretnych  działań, które pomogą te kolejki nam poskracać.  

Poruszył również temat rejestracji pacjentów do specjalistów określonych godzinach, w 

których pacjenci lub ich bliscy nie są w stanie umówić wizyty. Powiedział również ,że bardzo 

ciężko się jest się dodzwonić do poradni specjalistycznych.  Powiedział, należy  poszukać 

jakiegoś miejsca na nowe poradnie, gabinety specjalistyczne. One dłużej nie mogą w tych, 



moim zdaniem, w tej piwnicy funkcjonować.  

 

 

Prezes Tomaszowskiego Centrum Zdrowia Marek Utracki 

 Powiedział ,że poradnie będą przeniesione, teraz to jest kwestia remontu.  

 

Radny Mariusz Strzępek 

Powiedział, że poradnie są w ponurych ciemnych korytarzach, co nie wpływa dobrze na 

komfort psychiczny pacjentów z nich korzystających. 

Zapytał Prezesa jakby sobie poradził z sytuacją kryzysową, na przykład z poważnym 

incydentem w jakimś takim szpitalu?  

 

Prezes Tomaszowskiego Centrum Zdrowia Marek Utracki 

 Odpowiedział, że to zależy oczywiście od incydentu. Powiedział, że z sytuacjami 

kryzysowymi miałem codzienność w mojej pracy i później służbie w Polsce czy poza 

granicami kraju, więc na pewno nie można powiedzieć, że jest jeden system zachowania, 

którą człowiek podejmuje podczas pewnej kryzysowej sytuacji, więc z pewnością to zależy 

od rodzaju. Ale na pewno bym się nie bał podejmować decyzji, więc to Pana zapewniam, jeśli 

chodzi o moją decyzyjność, to może Pan być spokojny.  

 

Radny Mariusz Strzępek,  

 Powiedział ,że  zachęca do prowadzenia  monitoring internetu tzn. monitorujemy internet w 

zakresie ukazujących się informacji dotyczących danego podmiotu, w tym konkretnym 

przypadku szpitala. Możemy wtedy podejmować różnego rodzaju działania, które będą te, na 

przykład negatywne jakieś trendy, czy często fake newsy będzie możliwość eliminowania, 

czy występowania z wnioskami o usunięcie jakiejś treści z internetu czy o zaprzestanie 

naruszania.  

 

Prezes Tomaszowskiego Centrum Zdrowia Marek Utracki  

 Powiedział ,że rozpoczął rozmowy w poszukiwaniu osób, czy być może podmiotów 

zewnętrznych, które by mogły w tym pomóc, bo mamy jeden wolny etat przynajmniej który 

został stworzony przez najprawdopodobniej poprzedniego prezesa. Na pewno będę chciał to 

jakoś wykorzystać, żeby ktoś poprowadził stronę np. facebookową. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Michał Jodłowski 

 Powiedział aby tą dyskusje dokończyć już na Komisji Zdrowia i tutaj też Pana Prezesa 

 

Radny Mariusz Strzępek 

Powiedział ,że Pan Wiesław Chudzik prowadził  politykę otwartych drzwi,  i ,że zachęca 

również do takich praktyk. 

 

Prezes Tomaszowskiego Centrum Zdrowia Marek Utracki 

Powiedział, że drzwi jego gabinetu są zawsze dla wszystkich otwarte  

 

Radna Paulina Socha 

Zwróciła się do radnego Mariusza Strzępka. Zapytała, czy wcześniej już te kwestie, które 



dzisiaj jakby tutaj Pan podniósł, wcześniej były podnoszone do poprzedniego Prezesa, czy te 

niedyspozycje i takie sytuacje palące zadziały się teraz tutaj  w ostatnim czasie? Powiedziała, 

że  chciałaby  po prostu wiedzieć, czy te bolączki, już wcześniej  Pan wiedział i czy było o 

tym mówione.  Dopytywała o łącznik – przejście z NU-MEDEM  o , którym dziś było 

mówione, zapytała czy wcześniej można było temu coś zaradzić? 

 

 

 Radny Mariusz Strzępek 

Powiedział ,że od dłuższego czasu pracuje z ludźmi chorymi na co dzień, tzn. bardziej 

zamówieniami. Poinformował ,że  pacjenci przychodzą z różnymi problemami dot. służby 

zdrowia i opowiadają z jakimi kłopotami muszą się zmagać. 

 

Radna Paulina Socha 

Dopytała,  czy to są to problemy powtarzające się od jakiegoś czasu, tak? To nie zadziało się 

to teraz, tylko po prostu nie było albo reakcji, albo nie było możliwości zmiany tego. 

 

Radny Mariusz Strzępek 

Odpowiedział, że  jego zdaniem była  reakcja. Może nie miała charakteru bardziej 

systemowego. Powiedział to o czym mówię do Pana Prezesa, żeby opracować procedurę 

ochrony tych pracowników, to ma na celu rozwiązanie o charakterze systemowym, żeby 

pracownik wiedział ,że  jeżeli jest nękany,  to może zgłosić się do konkretnej osoby po 

pomoc. Powiedział ,że jeśli chodzi Natomiast te wszystkie inne problemy związane z 

dosprzętowieniem to są jakby codzienne kontakty, z lekarzami, pielęgniarkami, pacjentami i 

różnymi innymi osobami. Powiedział ,że Pan Prezes  na koniec roku dostał z poszczególnych 

oddziałów zapotrzebowanie na dosprzętowienie.  Powiedział że potrzeba jest mnóstwo bardzo 

kosztownego sprzętu oraz zdobniejszych rzeczy również niezbędnych do dobrego 

funkcjonowania  

Radna Paulina Socha 

Powiedziała , życzy Panu Prezesowi dużo siły, i że  trzyma kciuki za zrealizowanie  

wszystkich zadań, które  może też jakby w jakimś stopniu są zaraz na początku narzucane. I 

to chyba jest też jakąś taką motywacją do pracy na pewno.  Dodała ,że na pewno w 

przestrzeni publicznej  znajdą się osoby, które będą i pozytywnie oceniały daną pracę, jak i 

negatywnie, zawsze tak się dzieje w przypadku osób, które zajmują wysokie stanowiska 

Także tutaj pomijając, ja też na sam początek nie śmiem zupełnie oceniać. Powiedziała ,że 

jeśli będzie w stanie w jakikolwiek sposób pomóc, to deklaruje swoja pomoc. 

 

Prezes Tomaszowskiego Centrum Zdrowia Marek Utracki 

 Podziękował za zadeklarowane chęci ewentualnej pomocy. Powiedział ,że zdaje sobie 

sprawę z ogromu zadań, z ogromu prac, które są przed nim. Zapewne się tutaj albo 

rodziliście, albo wasze dzieci, albo wasi bliscy się teraz leczą.  

 

 

Radny Kazimierz Mordaka 



Powiedział ,że prosi aby Pan Prezes odniósł się do pytań, które zostały  prze niego zadane. 

Poprosił o deklaracje dot. komunikacji  w szpitalu, bo naprawdę starsi ludzie się tam bardzo, 

bardzo gubią z tego względu, że jest główne wejście jest zamknięte. Natomiast punkt 

informacyjny nadal istnieje,  w miejscu w którym nikomu na dzień dzisiejszy nie służy. 

Zapytał , kiedy będzie otwarte główne wejście do szpitala?  

 

Prezes Tomaszowskiego Centrum Zdrowia Marek Utracki 

Odpowiedział na pytanie dot. wejścia głównego do szpitala. Powiedział ,że jeśli chodzi o nas 

to prace już zostały zakończone zgodnie z planem. W piątek była straż pożarna i wydała i 

niestety jeszcze nie właśnie nie wydała, ale rozmawialiśmy kilkukrotnie między innymi 

dzisiaj z komendantem powiatowym i obiecał nam, że jutro zostanie wydany przez nich 

zgoda na użytkowanie. Jeśli chodzi o powiatową stację sanitarną, już mamy, już mamy tutaj 

załatwioną sprawę, dostaliśmy od nich też, że tak powiem zgodę na użytkowanie, więc 

jeszcze tylko nam została powiatowy inspektor nadzoru budowlanego, co mam nadzieję tutaj 

przy panu staroście sygnalizowałem, że zwrócimy się o jakąś tam pomoc, żeby i też nawet już 

rozmawialiśmy. Więc mam nadzieję, że nie chcę to i obiecywać, ale jeżeli rzeczywiście 

wszyscy, którzy się deklarują wypełnią swoje tutaj deklaracje, no to przyszły tydzień to jest 

realny termin, żeby już otworzyć. Poinformował ,że  Straż Pożarna ma 14 dni, dopiero minęło 

7, a już nie mówiąc o nadzorze budowlanym, który ma 30. Ale mam nadzieję, że 

przynajmniej obiecane nam było, że skrócone zostaną te terminy.  

Radny Kazimierz Mordaka 

Powiedział, że życzy Panu  Prezesowi wszystkiego najlepszego, dużo sukcesów, żeby dbał 

Pan o mieszkańców naszego miasta, naszego powiatu, no przede wszystkim, żeby Pan to 

traktował jak służbę, a nie jak pracę.  

 

Radny Szczepan Goska 

 Powiedział ,że złożył dwie interpelacje odnośnie możliwości uruchomienia apteki 

ogólnodostępnej, jak również sklepu medycznego. Powiedział, że na naszym terenie są 

wypożyczalnie sprzętu medycznego. Jest też dobra współpraca z PCPR. Ale otwarcie takiej 

apteki czy sklepu medycznego pozwoli na dodatkowe zyski dla spółki, a dla pacjentów będzie 

duża korzyść.  

Prezes Tomaszowskiego Centrum Zdrowia Marek Utracki 

Odpowiedział ,że interpelacja dotarła i ,że odpowiedź dzisiaj do Pana  została wystosowana. 

Powiedział, że będziemy mogli ją wziąć pod uwagę w przyszłym budżecie, kiedy będziemy 

znać tak naprawdę środki jakimi dysponujemy.  

 

Radny Rafał Wolniewicz 

Zapytał jakie potrzeby finansowe w pierwszych dniach urzędowania w szpitalu zauważył Pan, 

które mógłby na przykład sfinansować powiat?  

 

Prezes Tomaszowskiego Centrum Zdrowia Marek Utracki 

 Odpowiedział ,że potrzeb jest bardzo dużo, ale nie wszystkie powiat jest w stanie 

zrealizować. Powiedział ,że zwracamy się o różne  kwestie, jest  oczywiście kwestia 



remontów, czasem szukamy dodatkowych lokali, to nawet nie są kwestie finansowe, a 

właśnie bardziej lokalowe. Staramy się współpracować, chociaż wiemy, że też powiat ma 

jakieś tutaj trudności.  Powiedział ,że jesteśmy  z powiatem rzecz jasna w koordynacji i 

wszelkie kwestie przekazujemy, one nie zawsze są finansowe. Mogą być po prostu lokalowe 

na przykład prawda, więc na razie tak to wygląda.  

Radny Rafał Wolniewicz 

 Powiedział ,że Pan Dyrektor Sarwa miał możliwość  się wypowiedzieć. Poprosił o zakres 

obowiązków Pana Dyrektora Krusia.  

 

Prezes Tomaszowskiego Centrum Zdrowia Marek Utracki 

Powiedział ,że  nie ma przy sobie zakresu obowiązków Dyrektora Krusia, jak wiemy, 

dyrektor ds. administracji i inwestycji, więc generalnie tym się zajmuje. Ale jeśli chodzi o 

jego zakres obowiązków, to  mogę pisemnie  go Panu przesłać.  

 

Radny Kazimierz Mordaka 

Zwrócił się do Wicestarosty.  Poruszył temat montażu żaluzji szpitalu na Niskiej.  Powiedział 

,że padła deklaracja,  żebyśmy zrobili to razem, więc ja ze swojej umowy się wywiązywałem, 

założyłem na całym piętrze te żaluzję za swoje prywatne środki. No i czekam pół roku na 

ruch z Pana strony, z Pana Starosty i na razie nic nie widzę.  

 

Wicestarosta Włodzimierz Justyna 

Powiedział pamięta oczywiście,  były zaplanowane pieniądze na to  w budżecie.   

 

Radny Marek Kubiak 

 Powiedział ,że był jednym z inicjatorów dzisiejszego spotkania, podpisywał wniosek o 

spotkanie na dzisiejszej sesji nadzwyczajnej. Dodał, że nie jestem tutaj po to, żeby Pana 

przepytywać. Powiedział ,że chce usłyszeć Pana spojrzenie na możliwości rozwoju 

Tomaszowskiego Centrum Zdrowia. Częściowo Pan oczywiście je przedstawił, jest też dosyć 

wcześnie w Pana urzędowaniu, więc nie będę wymagał, żeby nagle Pan tutaj nam dokładnie 

szczegółową analizę jakąś przedstawiał, to do tego jeszcze pewnie dojdziemy. Chcielibyśmy 

też również, poznać sytuację tych wniosków, które zostały złożone a  tutaj  szczegółowo 

przedstawione. Natomiast chciałbym się spytać szanownego zarządu, bo spotykaliśmy się na 

sesji przecież pod koniec grudnia, I nic nie wskazywało na to, że nagle zmieni nam się Prezes 

szpitala. Tutaj Państwo mówicie, że różne sygnały docierały o tym, że środek decyzyjny się 

zmienił, dlatego Państwo, żeście zdecydowali o zmianie Prezesa, o tym, że wygasła 

poprzednia umowa i teraz został powołany nowy Pan Prezes. Natomiast ja bym pewnie 

wnioskował o to, żebyśmy może spotkali się na jakiejś takiej sesji, jeżeli to prawnicy taką 

formułę są w stanie zaakceptować na jakimś, można powiedzieć, zamkniętym spotkaniu, 

abyście Państwo przedstawili, jakie to były rzeczywiście powody tego, że szanowany 

wcześniejszy Prezes Wiesław Chudzik niestety nie został dalej poproszony o misję 

zarządzania tym szpitalem, więc bardzo bym chciał, żeby takie spotkanie miało miejsce, 

żebyście Państwo przedstawili. No i też jestem zainteresowany w jaki sposób miała miejsce 

rekrutacja na stanowisko nowego Prezesa, czy było jakieś ogłoszenie, czy Państwo żeście 

rozsyłali różnego rodzaju informacje po kraju, że jest wakat na stanowisko Prezesa, czy po 

prostu nagle się pojawił Pan Prezes i Państwo żeście taką decyzję podjęli.  



 

Radny Szczepan Goska 

Zwrócił się do radny Marka Kubiaka. Powiedział ,że  nie wyobraża sobie, żebyśmy teraz, jeśli 

komuś się umowa w szpitalu kończy, żebyśmy jakąś komisję śledcze przeprowadzali. 

Powiedział ,że jest zaszokowany tą sugestią, prośbą, umowa się skończyła i pracujemy, 

idziemy do przodu, no bo teraz co, media też przyjdą i przyjadą i co, i będziemy o szpitalu, o 

powiecie mówić na całą Polskę, no nie rozumiem. Nowe władze niech się wywiązują ze 

swojej pracy, pacjenci jak najmniej niech chorują, niech wchodzą w tego szpitala zdrowi i 

tyle, i do przodu. Jeśli ten Zarząd, czy ten Prezes nie sprawdzi się za, nie wiem, trzy miesiące, 

pół roku, czy rok i tak dalej, no to powołamy wtedy innego prezesa, czy inny zarząd i tak 

dalej i tak dalej.  

 

Radny Marek Kubiak 

Powiedział ,że tak jak wspomniał na początku swojej wypowiedzi, absolutnie tutaj daję czystą 

i otwartą kartę dla Pana Prezesa i nie mam tu żadnych zastrzeżeń, bo nie znam Pana Prezesa i 

absolutnie nie jestem w stanie oceniać dzisiaj jego pracy. Dodał ,że nie  przypomina sobie, 

żebym wspomniał tutaj jakiejś komisji śledczej. Tylko wspomniałem o tym, że moglibyśmy 

się spotkać na zamkniętym spotkaniu i powiedzieć sobie kilka słów odnośnie. Każdy z nas 

jest tutaj dorosły i takie zamknięte spotkanie służyłoby temu, żeby te informacje nie 

wyciekały gdzieś i ja nie wyobrażam sobie takiej sytuacji, że nagle media tutaj będą 

przyjeżdżały i nie wyobrażam sobie i jakoś nie przypominam sobie, żeby takie słowa padły z 

moich ust o komisji śledczej i nagle tutaj różnego rodzaju wywlekaniu brudów w kierunku 

szanowanego wcześniej Prezesa Wiesława Chudzika.  

 

Radny Mariusz Strzępek 

 Powiedział ,że radny, ma prawo wolności i swobody dyskusji i wypowiedzi.  

 

Radna Wacława Bąk 

Powiedziała ,że ja z ogromną uwagą przesłuchiwała się tej szerokiej dyskusji, bo ta dyskusja 

chyba tak troszeczkę wyszła poza ramy i główny cel jaki przyświecał dzisiejszemu spotkaniu. 

Niemniej jednak wszyscy jesteśmy zdecydowanie bogaci o wiedzę, która de facto sprowadza 

się do wspólnego mianownika szpital. Drodzy Państwo, wobec tego pozwólcie, że daję sobie 

prawo tak spuentowania tego dzisiejszego spotkania. Tomaszowskie Centrum Zdrowia to nie 

tylko największy zakład pracy w Tomaszowie, ale przede wszystkim jest to miejsce, gdzie 

mieszkańcy naszego powiatu i nie tylko naszego powiatu szukają zdesperowani zdrowia i 

życia, kiedy ono jest w jakiś sposób zagrożone. I myślę, że właściwym będzie zakończenie 

dzisiejszego spotkania takim stwierdzeniem, żeby nam w tej całości, mnogości, wielości 

spraw nie zaginął ten, kto jest najważniejszy – pacjent, bo człowiek jest najważniejszy.  

 

Radny Szczepan Goska 

Zwrócił się do radnego Marka Kubiaka i powiedział ,że  jestem za takowym spotkaniem, ale 

to nie z racji na przykład sesji czy komisji, ale jeśli Starosta uzna za stosowne, to możemy się 

spotkać z Panią Doktor czy, z Panem Prezesem i porozmawiać o tej całej sytuacji. 

 

 

 



Przewodniczący Rady Powiatu Michał Jodłowski 

  Powiedział , że cieszy go inicjatywa dzisiejszej sesji nadzwyczajnej, w tym w przedmiocie 

tutaj ze strony Rady Powiatu nad spółką Tomaszowskie Centrum Zdrowia. Ja ze swojej 

strony też kilkukrotnie już tutaj zgłaszałem taką propozycję, żebyśmy częściej się spotykali w 

takiej formule cyklicznie, stąd też przelałem to już w formie interpelacji. Ta interpelacja 

została złożona na początku tygodnia z prośbą, abyśmy się spotykali w takiej formule po 

zakończeniu każdego kwartału i żebyśmy taką zwartą informację i na bieżąco mieli ten 

nadzór, który też przynależy tutaj Radzie Powiatu nad naszą spółką, więc bardzo serdecznie 

zapraszamy tutaj władze szpitala, Pana Prezesa, abyśmy taką informację dostawali wcześniej 

cyklicznie po każdym zakończonym kwartale. 

Podziękował  za dzisiejszą dyskusję, dziękuję Panu Prezesowi, dziękuję szanownym Państwu, 

którzy dzisiaj jeszcze dotrwali tutaj do końca z nami, dziękuję Zarządowi, dziękuję Panu 

Prezydentowi za obecność. Bo to jest miarą tutaj zainteresowania jakim cieszy się właśnie 

Tomaszowskie Centrum Zdrowia  

 

Szczegółowa dyskusja została zawarta  w transkrypcji z obrad XVIII Sesji Rady Powiatu, 

która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

5. Zamknięcie obrad sesji Rady Powiatu w Tomaszowie Maz. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Michał Jodłowski zamknął obrady XVIII sesji Rady Powiatu 

 

  

Przewodniczący 

Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim 

  

 

Przygotował(a): Paulina Węglarska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
 


